
REGIONE TOSCANA

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SISTEMI INFORMATIVI

SETTORE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE PER LO SVILUPPO DELLA
SOCIETA' DELL'INFORMAZIONE

Il Dirigente Responsabile: CASTELLANI LAURA

Decreto soggetto a controllo di regolarità amministrativa ai sensi della D.G.R. n. 548/2012

Numero interno di proposta: 2015AD006238

CERTIF
Certif
- Numero adozione: 4988 - Data adozione: 28/10/2015

Atto pubblicato su Banca Dati (PBD)

Oggetto: Decreto 1386/2015 bando “StartApp Toscana Contest” - Modifica termine di rendicontazione.

Data certificazione: 03/11/2015

 -



CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

SCL
Note SCL
- Positivo
. -



LA DIRIGENTE

Visti  gli  artt.  2  e  9  della  Legge  Regionale  8  gennaio  2009,  n.1  “Testo  unico  in  materia  di
organizzazione e ordinamento del personale”;

Visto il decreto n. 4307 del 29 settembre 2015 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la
responsabilità  del  Settore  “Infrastrutture  e  Tecnologie  per  lo  Sviluppo  della  Società
dell'Informazione";

Visto il decreto dirigenziale n. 1386 del 16 Marzo 2015 con il quale, in  esecuzione alla DG n.
1260/2014,  ha approvato l'avviso pubblico denominato “StartApp Toscana Contest”;

Visto il decreto 4453 del 06/10/2015 con il quale, tra l'altro, è stata approvata la graduatoria delle
domande ammesse al contributo;

Atteso che l'art.  7 del  bando prevede che la  corresponsione dei  contributi  avverrà  a seguito di
rendicontazione delle spese ammissibili sostenute, secondo quanto stabilito nell'art.  9 del bando
medesimo.;

Dato atto che all'art. 9 del bando “Modalità di rendicontazione” è indicato che la rendicontazione
delle  spese ammissibili  deve essere presentata  dal  soggetto destinatario del  contributo entro 60
giorni dal decreto di approvazione della graduatoria (dd 4453/2015);

Dato atto che l'art. 4 del bando “Destinatari e Requisiti di ammissione” individua fra i destinatari
dei contributi  anche le persone fisiche maggiorenni che si impegnano a costituirsi in impresa entro i
successivi 6 mesi dalla data di adozione del provvedimento di approvazione della graduatoria  (dd
4453/2015);

Verificato  che tra le voci rendicontabili indicate all'art.  7 sono state indicate anche le spese per
servizi qualificati specifici per la creazione di nuove imprese innovative;

Rilevata  pertanto  un'incongruenza  fra  tra  quanto  indicato  all'art.  9  relativamente  al  termine  di
presentazione  della  rendicontazione,  60  gg  dal  decreto  di  approvazione  della  graduatoria,  e  la
possibilità  delle  persone  fisiche  di  rendicontare  anche  le  spese  riconducibili  alla  creazione  di
impresa da costituirsi entro 6 mesi dal medesimo decreto di approvazione della graduatoria;

Ritenuto quindi necessario, al fine di sanare l'incongruenza suddetta, modificare, per tutti i soggetti
ammessi  al  contributo,  il  termine  per  la  presentazione  della  rendicontazione  indicato  all'art.  9,
fissandolo  in  60  gg dallo  scadere  del  sesto  mese  dalla  data  di  approvazione  della  graduatoria
(termine per la costituzione di impresa indicato dall'art.4 del bando)

DECRETA

1. di modificare, per le motivazioni espresse in narrativa, il termine di rendicontazione previsto
all'art. 9 del bando portandolo da 60 gg dal decreto di approvazione della graduatoria a 60
gg dallo scadere del sesto mese dal decreto di approvazione della graduatoria;

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della L.R.
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giuntare Regionale ai sensi dell’art.18
della L.R. 23/2007.

La Dirigente responsabile
Ing. Laura Castellani




		2015-10-28T11:54:54+0100


		2015-11-02T18:56:02+0100


		2015-11-03T10:46:02+0100




